
POLGÁRMESTERI GONDOLATOK  

TARTALOM

Kedves Garai Lakosok! 

„Az egészség ízét, a betegség adja meg”- tartja a mondás. 
Igen, amikor az ember egészséges, azt természetesnek ve-
szi, de amikor jön a betegség, akkor kétségbe esik, és mind-
járt másképpen látja a világot.

A tapasztalatom az, hogy nem csak az egészséggel vagyunk 
így, hanem az élet egyéb területein is. Akár a családi életünk-
ben, akár a baráti kapcsolatainkban, de még a munkahelyen 
is annyi mindent megszokottnak és természetesnek ve-
szünk, hogy csak ennek az idilli állapotnak a negatív változá-
sa döbbent rá minket arra, hogy mindaz, amink van, mindaz, 
ami körülvesz minket, törékeny és múlandó. 

Mert amikor valami oknál fogva hiba csúszik egy elvégzett 
feladatba, rögtön keressük a felelősöket és a nyugodt lég-
körnek vége. Amikor két ember véleménye nem egyezik 
valamiben, sokszor a barátságuk úszik el rajta. Elég egy né-
zeteltérés és máris oda a családi békesség. Emberi természe-
tünkből fakadóan, mindig a másik a „hibás”. Miután lehigga-
dunk és elgondolkodunk a dolgokon rájövünk, hogy jobb a 
békesség. Mert egy elvétett hibát ki lehet javítani, és véle-
ményt cserélni úgy is lehet, hogy a másikkal nem veszünk 
össze. Meg lehet beszélni mindent anélkül, hogy a másikat 
megbántanánk. Kérdés, hogy mi a fontosabb? Az, hogy ta-
láljunk bűnbakot? Vagy a véleményünk ráerőltetése a má-
sikra? Vagy, hogy mindenben nekünk legyen igazunk? Azt 
gondolom minden helyzetben az emberi méltóság figye-
lembevétele a legfontosabb, mind a magamé, mind pedig 
a másik félé. Oda kell tenni magunkat a munkahelyen, az 
emberi kapcsolatainkban, a családi életben ahhoz, hogy a 
dolgok jól „működjenek”. Tennünk kell érte és nem szabad, 
hogy valami rossz következtében döbbenjünk rá az igazi ér-
tékükre és arra, hogy semmi sem állandó.

„Sem a matematikában, sem az életben nem jöhet ki értékes 
dolog komoly munka befektetése nélkül.” /Bollobás Béla/ Kri-
tizálhatunk másokat, ha magunk maximálisan elvégezzük a 
ránk bízott feladatokat. Lehet súrlódás barátok között is, de 
fontos, hogy mindketten tegyenek azért a barátságért. Elő-
fordulhat tányércsörgés a családi életben, de mindenkinek 
ki kell venni a részét a feladatokból. Mert ezek a momentu-
mok erősítik, vagy gyengítik a kapcsolatainkat. Ami fontos 
számunkra, ahhoz ragaszkodunk és teszünk érte. Ha vannak 
is viták, attól még nem szakítunk meg barátságokat, nem 
rúgunk fel házasságot, nem hagyjuk ott a munkahelyünket. 
Cselekedni kell a hibák kiküszöbölésére. Tudni kell megbo-
csátani, illetve elnézést kérni. Amennyiben tényleg fontos 
számunkra a másik emberrel való kapcsolat, akkor nem sza-
bad hátat fordítani Neki, hanem helyre kell hozni a hibát, il-
letve feledni az övét. Tenni kell azért, hogy jobb legyen! Mert 
egy kapcsolat is olyan, mint egy bank. Néha kiveszünk be-
lőle, néha visszateszünk bele. De ha mindig csak kiveszünk, 
akkor az a bank természetszerűleg tönkre fog menni!
A fent írtak igazak a község életére is. Gyerekeink járhatnak 
Baján is iskolába, jobb eredményt ott is csak akkor fognak 
elérni, ha tanulnak. Mert a városba kerülő diákok többsége 
– tisztelet a kivételnek – ott sem válik jobb tanulóvá. Lehet 
hivatkozni a tanárokra, a körülményekre, de valójában az 
eredményért tenni kell, tanulni kell mindenhol! 
„Garán nem történik semmi!” – hallom néha a faluban járva 
azoktól az emberektől, akiket többnyire nem látni a község 
rendezvényein. Talán, ha vennék a fáradtságot és eljönné-
nek egy–egy eseményre meglátnák és megtapasztalnák, 
hogy nincs igazuk. Mert akik ott vannak és jól érzik magu-
kat, Ők nem mondják, hogy nem történik semmi, sőt várják 
a következő rendezvényt!

2018. szeptember Kiadja a Garai Önkormányzat
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„A cselekvés és a hit embere soha nem adhatja föl, mindig arra 
gondol, hogy lehet még tenni valamit.” /Max Gallo/ Ez motivál 
engem is és képviselőtársaimat is. Gyakran kapunk kritikát, 
hogy miért így csináljuk, miért így döntünk?! Sokszor elkese-
redhetnénk a rongálás, az érdektelenség, a nemtörődömség 
mindennapos megtapasztalása során, de nem adjuk fel!

Azért indultunk a választásokon, és arra esküdtünk fel, hogy 
Gara község fejlődésének előmozdításán dolgozzunk, ép-
pen ezért azokat a lakosokat kell néznünk és hallanunk, akik 
velünk együtt cselekednek, tenni akarnak a község fejlődése 

A Településfejlesztési, Köznevelési, Nemzetiségi-ügyek, Kul-
turális és Sport Bizottság feladat- és hatásköréhez kapcso-
lódóan az alábbi tájékoztatást adja a lakosságnak az elmúlt 
időszakban elvégzett önkormányzati feladatokról: 

• ebben az évben az önkormányzat kertjeiben csemege-
kukorica és vöröshagyma termesztése folyt, a vetőma-
gokat a Garafarm Kft. adományozta, a talajmunkát Vattai 
Tamás végezte, 

• a lovaspályán és a temető keleti felében 60 db hársfát 
ültetett az önkormányzat ifj. Szabó Tibor segítségével, a 
csemetéket Varga János ajánlotta fel, 

• a temető nyugati oldalán tujasort ültettek a közfoglal-
koztatottak, 

• a falu közterületein 130 db vérszilvafát telepítettünk, ki-
sebb-nagyobb sikerrel,

• az önkormányzat földútjain társadalmi munkában par-
lagfűírtást végzett Imre Sándor,

• a vasútsoron az útra belógó gallyakat Varga József gyé-
rítette meg, 

• a temető melletti gallytárolót Takács Attila tette rendbe 
a nyár folyamán, 

• lovaspályán a korlátot a közfoglalkoztatottak lefestették, 
a faházat pedig Takács Krisztián újította meg, 

• a Kossuth L. u. 76. sz. alatti ingatlan (régi óvoda) homlok-
zata új vakolást és festést kapott,  

• megújult a napközi otthonban lévő játszótér homokozó-
ja a nyár folyamán, 

• a Márványos külső homlokzatát lefestették, a párkányra 
lemezborítás került, az utcafrontra kettő darab kerékpár-
tárolót helyeztünk ki, 

• a Páncsics M. utca 2. szám alatti ingatlannál megtörtént a 
tetőcsere és a homlokzat festése, mázolása, 

• a falu több pontján virágtartó állványok kerültek kihelye-
zésre, 

• a leendő piactéren – a művelődési ház mellett – Putterer 
Antal jóvoltából tereprendezés történt. 

Kertész Ferenc 
 bizottsági elnök

TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI, KÖZNEVELÉSI,  NEMZETISÉGI-ÜGYEK,  
KULTURÁLIS ÉS SPORT BIZOTTSÁG TÁJÉKOZTATÓJA

SZÉPKORÚ KÖSZÖNTÉSE

Községünkben, Istennek hála, egyre többen érik el a 90. 
életévüket. 2018. szeptember 10-én Szentes Béla bácsit kö-
szönthettük abból az alkalomból, hogy betöltötte 95. élet-
évét. Ebből az alkalomból a község nevében ajándékkosarat 
adtunk át Neki, valamint Orbán Viktor miniszterelnök úr ok-
levelét, melyben gratulál és köszönti Béla bácsit. 

BÉLA bácsi! 
Isten éltesse 

erőben, egészségben!
Faa Béla

polgármester

érdekében. Akik pontosan tudják, hogy „az egészség ízét, a 
betegség adja meg.” Akik megbecsülik az elért eredménye-
ket, akik megbecsülik anyagi javainkat, szellemi és kulturális 
örökségünket és cselekednek azért, hogy mindez megma-
radjon, fejlődjön. Tudom, hogy Ők vannak többségben és 
azért dolgozunk, hogy az Ő számuk növekedjék. Adja Isten, 
hogy így legyen!

Kívánok minden polgárunknak jó egészséget!
Faa Béla

polgármester



3. oldal2018. szeptember Garai Híradó

A HORVÁT NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

A tavasz folyamán kifestettük a templom előtti bunyevác 
Mária szobrot és a Bunyevác és Páncsics Miklós utca sarkán 
álló keresztet, friss virágokat ültettünk.

Részt vettünk és főztünk a községi majálison. Kubatov Milán 
babfőző mesterünk második helyezést ért el. A babfőzésre 
megszerveztük Rasztina és Gádor főzőcsapatát is, akik már 
az új határátkelőn át érkeztek. Regőcéről is jöttek vendégek.

2018. május 12-én Baján részt vettünk a Magyarországi Hor-
vátok Szövetsége éves közgyűlésén és gasztronómiai-kul-
turális napján, amelyeket az idei évben Bajaszentistvánon 
rendeztek meg.

2018. május 13-án a garai Bunyevác Hagyományőrző Táncs-
csoport és a Bácska Tamburazenekar felléptek a budapesti 
Kricskovics Antal emlékesten. Ez volt az első emlékest a garai 
születésű neves koreográfus tiszteletére, amelynek fő szer-
vezője Halász László, tököli művelődési ház igazgató, zene-
karvezető volt. A hosszú műsorban számos egykori művész-
társa méltatta a néhai művészt, miközben a Fáklya Művész 
Együttes, a tököli és a garai tánccsoport az ő általa összeál-
lított tánckoreográfiákat adták elő. A közeljövőben Garán is 
tervezünk ilyen emlékestet. 

2018. május 20-án Bunyevác Hagyományőrző Tánccsopor-
tunk a dusnoki Rác Pünkösdön vendégszerepelt. A gaszt-
ronómiai bemutatóra garai guzsvacsával (kelt kaláccsal) 
készültünk. 

2018. május 24-én a gyermeknap tiszteletére színházműsort 
szerveztünk Garára. A Pécsi Horvát Színház a „Majstori” című 
gyermek színdarabbal vendégszerepelt.

2018. május 26-án a Garai Ifjúsági Tánccsoport és a Bácska 
Tamburazenekar felléptek a bácsbokodi tánccsoport 20. év-
fordulós ünnepségén.

2018. június elején két egymás utáni napon is a horvátor-
szági Darázson vendégszerepeltünk, a Baranyai Betyárác 
fesztiválon. Első este népviselet bemutatót szerveztek. Garát 
Kurta Angéla, Kettinger Boglárka és Szász Endre képviselték, 
bemutatták a garai bunyevác női és férfi, valamint gyermek 
népviseletet. Egyedül mi öltöttünk bunyevác népviseletet, a 
többi résztvevő mind különböző sokác viseleteket mutatott 
be. A népviseleteket és azok bemutatását háromtagú zsűri 
értékelte és díjazta. A műsort Branko Uvodity, a horvát ál-
lami televízió népszerű műsorvezetője vezette. Szász Endre 
második helyezést ért el, ezúton is gratulálunk neki. A női 
viseletek a sokácoknál sokkal mívesebbek, motívumokban 
gazdagabbak, így a hölgyeknél sajnos nem tudtunk helye-
zést elérni.

A második napon megrendezett folklórfesztiválon a Garai 
Ifjúsági Tánccsoport képviselte községünket a bunyevác 
nagyszvit koreográfiával.

2018. június 3-án közreműködtünk a Gara-Rasztina barátsá-
gos labdarúgó mérkőzés garai szervezésében és hozzájárul-
tunk a vendéglátáshoz.

2018. június 9-én a garai nemzetiségekkel együtt részt vet-
tünk a Garai Falu- és Lovasnap nemzetiségi gasztro utca 
programján. Szakácsaink (Bakai Tamás, Kubatov Milán és 
Ferenc, Kubatovics Mátyás, Gunity István) és segítőik ismét 
kitettek magukért, nagyon jól sikerültek a pörköltek. Az idei 
évben négy bográcsban birka-, szarvas- és körömpörköltet, 
valamint babgulyást főztünk. Desszertként a szokásos guzs-
vacsát tálaltuk. A sütőmester Vincze Tiborné Veszna volt. A 
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hatalmas esőzés miatt vidéki vendégeink nem jöttek el, pél-
dául kecskeméti vendégeinket Baja fölött visszafordították. 
Szerencsére ideértek a fellépőink. Két horvátországi ven-
dégcsoportot hívtunk meg, akiknél tavaly Gara vendégsze-
repelt. Mindkét csoport Szlavóniából érkezett, Petrijevciből 
és Gyurgyenovácról. Az évszakhoz hűen búzaaratási nép-
szokásokat, népdal- és tánckoreográfiákat mutattak be. A 
Bácska Tamburazenekar félórás bunyevác blokkal szerepelt 
a műsorban. Köszönjük mindenkinek, aki segített és hozzá-
járult a rendezvény lebonyolításához. 

2018. június 10-én a garai Pillangó Gyermek Néptánccso-
port részt vett az „Ala volem kolo da igram” című vajdasági 
nemzetközi gyermekfesztiválon, amely Bács Palánkán került 
megrendezésre. A műsort egy hosszú felvonulás előzte meg, 
amelyet a gyermekek nagyon élveztek, de egyben alaposan 
kifáradtak, mivel szinte az egész városon végigvonultunk. 
Menet közben több megállónál kellett énekelni. A „Pillan-
gók” Magyarországról egyedüli résztvevőként a műsorban 
bunyevác táncokat adtak elő.

2018. június 15-én Pécsett részt vettünk a horvát államiság 
napja tiszteletére szervezett ünnepségen.

2018. június 17-én 20 fővel Kalocsán jártunk, Ivan Antuno-
vity érsek emléknapján. A horvát nyelvű nagymisét Stjepan 
Beretic, szabadkai székesegyházi plébános celebrálta, a kul-
túrműsort a pécsi Tanac Néptáncegyüttes adta.

2018. június 19-én a tanévzárón szerény jutalommal méltat-
tuk a horvát nyelvből legjobb teljesítményt nyújtott három 
tanulót.

2018. július 6-án a garai Molnár Noémi képviselte a magyar-
országi horvátokat a „Határon Túli Horvát Lányok Szépség-
versenyén” a bosznia-hercegovinai Tomislavgrad városában. 

Noémi bunyevác népviseletben a második udvarhölgy díját 
nyerte el, ezúton is gratulálunk neki. 

2018. július 6-án klubhelyiségünkben szerény ünnepséget 
szerveztünk Krékity István, egykori elnökünk és zenekar-
vezetőnk 80. születésnapjának tiszteletére. Murinyi Tibor a 
hamisítatlan garai birkapörköltet főzte, Csernikné Vuity Mica 
finom ünnepi tortát sütött. 

2018. július 7-én a vajdasági Tavankutra hívták horgásza-
inkat. Takács Tuni, Kubatov Milán és Szabó Tibor negyedik 
helyezést értek el a versenyen. Ugyanezen a napon részt vet-
tünk a regőcei Vidovdáni Bornapon.

2018. július 14-én főztünk a Bajai Halfőző Népünnepélyen, 
újra meghívtuk a horvátországi és szerbiai testvérközségek 
delegációit. A főzőmesterek Kessler Margit, Sibalin István és 
Gunity István voltak. A vacsorát követően vendégeinket kör-
bevezettük a városi ünnepségeken, koncerteken. 

2018. július 20-án részt vettünk a rasztinai és 2018. július 29-
én a topoljei halfőző ünnepségeken.

2018. július 28-án főztünk a gádori babfőző ünnepségen. A 
főzőmester Takács Tuni volt, akinek kuktaként Gunity István 
segített. Tunit zsűri-elnöknek választották, így a saját babgu-
lyását nem tudta megversenyeztetni annak ellenére, hogy 
nagyon jól sikerült.

2018. augusztus 2-án a Garai Ifjúsági Tánccsoport és a Bács-
ka Tamburazenekar a Gádori Falunapon vendégszerepelt.  
Moldvai táncokat, valpovót és a bunyevác nagyszvitet adták 
elő a szabadtéri rendezvényen. Aki szereti az esti hangulatos 
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utcai forgatagot, a számos rögtönzött kerti vendéglőt bár-
énekesekkel, jövőre mindenképpen ajánljuk ezt a rendez-
vényt, amelyet minden évben ezen a dátumon szerveznek, 
ha hétköznapra esik is. 

Az új bácsszentgyörgyi határátkelőn keresztül Zombor han-
gulatos korzója is csupán 29 km távolságra van községünk-
től.

2018. szeptember 1-jén részt vettünk a hercegszántói hár-
mashatár zarándoklaton, amelyen a horvát nyelvű szentmi-
sét a pozsegai püspök celebrálta. Az idei egyben országos 
horvát zarándoklat is volt, így az összes horvátok lakta or-
szágrészből érkeztek a hívők.

2018. szeptember 8-án részt vettünk a horvát testvérközség, 
Topolje horgászversenyén. A garai bunyevácokat Takács 
Tuni, Kubatov Milán és – mivel a katymáriak nem tudtak el-
menni a versenyre, így a mi színeinkben egy katymári szár-
mazású horgász – Fekete János képviselték. Csapatunk az 
ezüstérmet és kupát hozta haza! A csapathelyezésen felül 
Tuni egyéniben is második, Milán pedig harmadik helyezést 
ért el. Ezúton is gratulálunk nekik. 

2018 nyarán finanszíroztuk három garai horvát nemzetiségi 
tagozatos általános iskolai tanuló részvételét az Adria-ten-
geri Pag szigeten és két tanuló részvételét a Budapesten 
megrendezett egyhetes horvát nyelvtáborokban. Pólókat 
készíttettünk a Bácska Tamburazenekarnak.

Horvát Nemzetiségi Önkormányzat

A NÉMET ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

2018. május 1. 
A sportpályánál ismét összegyűlt a falu apraja-nagyja a Fa-
lumajális alkalmából. Számos más csapattal együtt a helyi 

német önkormányzat csapata is részt vett a babgulyásfőző 
versenyen. Összegyűltünk szép számmal, és a szorgos ke-
zeknek köszönhetően finom ebédet fogyaszthattak a jelen-
lévők. Hangulatos napot töltöttünk együtt, és még az időjá-
rás is kedvezett.

2018. június 17.
A Német Önkormányzat képviselői Fekeden részt vettek az 
ország 3. német nemzetiségi tanösvényének megnyitóján. 
Ennek segítségével az ott élő németség egykori szokásait, 
hagyományait ismerhettük meg. A következő évben két 
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újabb tanösvény létesítésére nyújt támogatást a német bel-
ügyminisztérium.

2018. június 9-én került megrendezésre 13. alkalommal a 
Garai Lovas- és Falunap, melyen ez alkalommal elmaradt a 
fogathajtók versenye a fejünkre zúduló bőséges égi áldás 
miatt, melyet már vártunk a vetések fejlődése érdekében, 
csak nem erre a napra. És még mondják azt a nem babo-
nások, hogy a 13 nem szerencsétlen szám! A hosszú órákig 
tartó, égzengéssel kísért zuhogó eső teljesen feláztatta a pá-
lyát, a bemutatót el kellett halasztani. Sajnos a kultúrműsor 
nagy része is elmaradt, több csoport lemondta a fellépést, 
érthetően, féltve az értékes népviseleti ruhadarabokat. Bár 
a sátrak védelmet nyújtottak, így mindenki megfőzte az elő-

készített nyersanyagokból a finom ebédet, a lábak alatt sza-
porodó pocsolyák ellenére. A kóstolóra sajnos kevesebben 
jöttek a megszokottnál. Csak késő délután népesedett be 
a pálya, mikor szakadozni kezdtek a felhők. Bízunk abban, 
hogy nem lesz több ilyen nap, hiszen a 13. csak egyszer le-
het! 

Július 7. 
Vaskúti barátaink - a Vaskúti Németek Kulturális Egyesület 
- meghívására részt vettünk a falunapjukon rendezett főzé-
sen, ahol ismét Knipf Hanzi főztjét kóstolhattuk meg. Ezúttal 
sem kellett csalódnunk benne, a gőzgombócok remekül si-
kerültek. 



7. oldal2018. szeptember Garai Híradó

Augusztus 12. 
Már hagyománnyá vált ez a megyei szintű német nemzeti-
ségiek nyári találkozója, mely hol Kalocsán, hol Baján kerül 
megrendezésre. Egyházi esemény, mivel kevés nemzetiségi-
ek lakta településen van lehetőség az anyanyelvi szentmi-
sékre. Kevés pap tudja olyan szinten a nyelvet, hogy néme-
tül prédikáljon. Pedig ezt az igényt mutatja, hogy az egész 
megye területéről érkező hívek megtöltik a templomot. Az 
idei évben a találkozót színesítette a Bácsalmáson tartózko-
dó németországi fúvószenekar, mely testvértelepülésükről 
Backnang városából érkezett, és lelkes játékával megörven-
deztette a résztvevőket. Fellépett a hajósi és a vaskúti német 
kórus is. Augusztus 20-án szomorú hírt 

kaptunk. A Magyarországi Néme-
tek Országos Önkormányzatának 
elnöke, Heinek Ottó, hosszan 
tartó, méltósággal viselt, súlyos 
betegség után elhunyt. Búcsúz-
tatására szeptember 6-án, Buda-
pesten, a Farkasréti Temetőben 
került sor. Településünk németsé-
gét a gyászszertartáson Wolfárd 
Istvánné elnökasszony képviselte.

Német Önkormányzat Gara
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A GARAI NEMZETISÉGI ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE HÍREI 

A GARAI NEMZETISÉGI ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI 

OVIS ÉVNYITÓ

Zizegnek az erdőszéli fűszálak.
Bokrok hajladoznak a gyenge szélben.

Élénken csicseregnek egymással a fecskék. 
- Csip-csirip, csip-csirip…

Hallottátok, hogy kitárta kapuit az óvoda?
Nagy örömmel, mosolyogva

megy a sok lurkó oda!

Örvendeznek, beszélgetnek
élményeket mesélgetnek.
-Jajj, de jó, hogy újra látlak!
Ezért vágytam az óvodába.

2018. szeptember 4-én a garai óvodát is
 megtöltötte a mosolygós gyermekek hada,
énekkel, verssel, sétálóval vették birtokukba.

Jelükkel a nyakukban, mosollyal az arcukon
indultak a csodák, titkok felfedezésére.

A vezető óvó néni, Anikó néni köszöntötte őket,
a vendégeket, gyerekeket, óvó néniket és szülőket.

Meghallgattuk a himnuszt is, mint a nagyok, 
mindezek után megkezdtük a napot.

„Meseország nagykapuja sarkig ki van tárva,
induljunk el, nézzük meg, mi a mese mára!”

Kajtár Anikó
intézményvezető

A 2017/2018. tanév második félévében folytatódtak isko-
lánkban a tanulmányi versenyek.

A Bendegúz Tudásbajnokság levelezős versenyére 8 ta-
nuló jelentkezett tanév elején. Hat fordulón keresztül oldot-
tak meg kitartóan feladatokat.

3. osztály:
 Varga Marcell matematika arany fokozat
 Faa Benedek Máté  magyar nyelv arany fokozat
 Osztrogonácz Réka magyar nyelv arany fokozat
  matematika arany fokozat

4. osztály:
 Császár Bálint magyar nyelv ezüst fokozat
 Kettinger Boglárka környezetismeret bronz fokozat
5. osztály:
 Miokovics Molli magyar nyelv bronz fokozat
6. osztály:
 Szekeres Adolf természetismeret arany fokozat
7. osztály:
 Kettinger Bettina irodalom bronz fokozat

A Tudásbajnokság Megyei fordulóján Kecskeméten Varga 
Marcell és Császár Bálint vettek részt.
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Részt vettünk az Emberi Erőforrások Minisztériuma által 
meghirdetett és anyagilag támogatott Nemzetiségi Orszá-
gos Általános Iskolai Tanulmányi Versenyen német nem-
zetiségi nyelv és irodalomból és német népismeretből.
Az iskolai fordulót 2018. február 1-jén két tanuló írta meg 
német nemzetiségi nyelvből.
Német nemzetiségi nyelv és irodalom: 
 Kovács Benjámin 7. o.
 Miokovics Maja 8. o.

A német népismeret feladatok megoldására 2018. február 
8-án került sor.
Német népismeret:
 Kovács Benjámin 7. o.
 Miokovics Maja 7 .o.

Az Oktatási Hivatal Nemzetiségi Pedagógiai Oktatási Köz-
pont által szervezett Országos Nemzetiségi Rajzverse-
nyen iskolánkból 12 német nemzetiségi nyelvet tanuló diák 
vett részt rajzával. Munkájukat emléklappal jutalmazták.

 3. osztály:
Faa Benedek Máté, Galó Rebeka, Varga Marcell
 4. osztály:
Bacsi Bence, Császár Bálint, Szabó Ádám, Vezsenyi Gergő
 5. osztály:
Koller Katalin, Nyirati Zsolt
 6. osztály: 
Molnár Karolina Nina, Szekeres Adolf Helmut
 7. osztály: 
Varga István Patrik

2018. április 27-én került sor az Országos Nemzetiségi 
Rajzverseny díjátadó ünnepségére és a rajzversenyen dí-
jazott alkotások kiállításának megnyitójára. Intézményünk-
ből Molnár Karolina Nina 6. osztályos tanuló különdíj-
ban részesült, alkotása szerepelt a kiállításon. Jutalmát 
Budapesten az Alapvető Jogok Biztosának Hivatalában ve-
hette át.

2018. február 9-én került sor a Bendegúz Akadémia Nyel-
vész verseny iskolai fordulójára.

8 tanuló vállalkozott a feladatsor megoldására.
 2. osztály: 
Hasztentaufel Kevin, Rojik Bíborka
 3. osztály: 
Kovács Michael, Varga Marcell, Uher Viktor
 4. osztály: 
Bayer Franciska, Császár Bálint, Kettinger Boglárka

2018. február 16-án a MATEGYE Alapítvány ebben a tanév-
ben is megrendezte a 2-8. évfolyamos tanulók részére a Zrí-
nyi Ilona Matematikaversenyt. A verseny helyszíne Baján a 
Sugovica Sportiskolai Általános Iskola volt.

Résztvevő tanulók:
 2. osztály: 
Bögehold Ajna Hanna, Illés Viktória
 3. osztály: 
Faa Benedek Máté, Farkas Jázmin, Varga Marcell

 4. osztály: 
Bayer Franciska, Császár Bálint, Kiss Hunor
 5. osztály: 
Bayer Rebeka
 6. osztály: 
Koller Milán

Iskolánk legeredményesebb versenyzője Császár Bálint  
4. osztályos tanuló lett.

2018. február 20-án rendeztük meg a Német Önkormányzat 
támogatásával a német vers- és prózamondó verseny he-
lyi fordulóját a könyvtárban.

Helyezettek:
I. kategória (1-2. osztály)
 I. Varga Zsombor 1. o.
 II. Rojik Bíborka 2. o.
 III. Szűcs Domonkos 2. o. 

II. kategória (3-4. osztály)
 I. Galó Rebeka 3. o.
 II. Császár Bálint 4. o.
 III. Hasztentaufel Cintia  3. o.

III. kategória (5-6. osztály)
 I. Molnár Szabolcs 6. o.
 II. Koller Katalin 5. o.
 III. Molnár Karolina 6. o.

IV. kategória (7-8. osztály)
 I. Nyegroi Trejszi 8. o.

V.kategória (nyelvjárás 1-2. o.)
 Gokl Amina 1. o.
 Poszpisl Tímea 1. o.

VI.kategória (nyelvjárás 3-4. o.)
 Faa Benedek Máté 3. o.
 Varga Marcell 3. o.

Baján, az MNÁMK-ban megrendezett megyei szintű Német 
Vers- és Prózamondó Versenyen Varga Zsombor, Galó Re-
beka, Molnár Szabolcs, Nyegroi Trejszi, nyelvjárásban  
Poszpisl Tímea, Faa Benedek Máté, Varga Marcell képvi-
selték iskolánkat. 

Poszpisl Tímea I. helyezett lett az V. kategóriában, Faa 
Benedek Máté szintén I. helyezett lett a VI. kategóriában 
a megyei döntőn. Ezzel az eredményükkel mindkét ta-
nuló bejutott az országos döntőbe. Az országos döntőt 
2018. május 18-án rendezték Budapesten.

2018. február 28-án tartottuk iskolai versmondó verse-
nyünket a helyi könyvtárban. Magyar költők verseivel ké-
szült 38 tanuló.

Helyezettek: 
I. kategória (1-2. osztály) 
 I.  Hasztentaufel Kevin 2. o.
 II.  Rojik Bíborka 2. o.
 III.  Ádám Daniella 2. o.

 Különdíj:  Nagy Dávid 1. o.
  Illés Viktória 2. o.
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II. kategória (3-4. osztály)
 I. Farkas Jázmin 3. o.
 II. Osztrogonácz Réka 3. o.
 III. Császár Bálint 4. o.
III. kategória (5-6. osztály)
 I. Galó Doroti 6. o.
 II. Bayer Rebeka 5. o.
 III. Molnár Szabolcs 5. o.
IV. kategória (7-8. osztály)
 I. Takács Zsófi 7. o.

A kategóriák győztesei (Hasztentaufel Kevin, Farkas Jázmin, 
Galó Doroti) részt vettek Baján az Újvárosi Általános Iskolá-
ban megrendezésre kerülő Weöres Sándor megyei szavaló-
verseny területi fordulóján.

2018. március 21-én az iskolánkban házi matematika ver-
senyt rendeztünk 3-8. osztályosok részére. 23 tanuló jelent-
kezett a versenyfeladatok megoldására. 
Helyezettek:
3. osztály I. Faa Benedek Máté
 II. Varga Marcell
 III. Bayer Balázs
  Galó Rebeka
4. osztály I. Bayer Franciska
 II. Császár Bálint
 III. Vezsenyi Gergő
5. osztály I. Miokovics Molli
 II. Bayer Rebeka
  Pásztor Richárd
6. osztály I. Koller Milán
 II. Kovács Milán
8. osztály I. Farkas Noémi

2018. május 10-én iskolánk diákjai egy 22 fős csapattal részt 
vettek a Vaskúton megrendezett Diákönkormányzati 
Olimpián. Tanulóink különböző feladatokban mérték össze 
tudásukat és erejüket a környező iskolák tanulóival.
Összetett csapatversenyben a 11. helyezést érték el diák-
jaink.
A versenyzők:
Agytorna: Kettinger Bettina, Farkas Noémi, Uher Kendra
8. helyezés 

Activity: Balogh Heléna, Nyegroi Trejszi, Takács Zsófi 
11. helyezés

Kreatív építők: Balogh Enikő Dzsenifer, Kalmár Elizabet, 
Kalmár Nikolett  8. helyezés

Foci-mix: Krizsák Krisztián, Tóth Erik, Kis István, Fazekas 
György  11. helyezés

Tor-túra: Rácz Bence, Farkas Kornél, Horváth Leila, Török 
Patrícia  12. helyezés

Többet erővel, mint ésszel: Szabó Bálint, Takács Lilla, Rácz 
Patrik, Faa Krisztián  5. helyezés

Superman: Varga Patrik  7. helyezés

A diákok szép élményekkel, újonnan megkötött barátságok-
kal tértek haza.
Köszönjük a Szervezőknek, hogy részt vehettünk a Diák- 
olimpián!

2018. május 15-én helyesírási versenyt tartottunk isko-
lánkban 3-8. osztályosok számára. 27 tanuló vállalkozott a 
feladatok megoldására és a tollbamondásra.
Helyezettek:
3. osztály: I. Farkas Jázmin
 II. Galó Rebeka
 III. Uher Viktor
4. osztály: I. Császár Bálint
 II. Bayer Franciska
 III. Kettinger Boglárka
5. osztály: I. Bayer Rebeka
 II. Csontos Nóra
 III. Koller Katalin
6.osztály: I. Koller Milán
 II. Molnár Karolina Nina
 III. Galó Doroti
7.osztály: I. Kettinger Bettina

Az Intézményi Bozsik Program rendezvényein az 1-4. osz-
tályos tanulók közül 22 diák vett részt az I. és II. korcsoport-
ban az őszi és a téli teremtornákon. A tavaszi záró rendez-
vényen a gyerekek motivációs ajándékokkal gazdagodtak. 
Sőreg Richárd 4. osztályos tanuló egész éves munkájáért 
díjban részesült.
Gratulálunk a diákoknak az elért eredményekhez, köszönjük 
a versenyzők munkáját. Megköszönjük a pedagógusok felké-
szítő munkáját, a szülőknek köszönjük a támogató segítséget.
Bízunk abban, hogy a 2018/2019. tanévben is hasonló lelke-
sedéssel vesznek részt tanulóink a tanulmányi és egyéb verse-
nyeken.

Kubatovics Mátyásné
intézményvezető helyettes

HATÁRTALANUL!

2018. május 23-27. között, a Határtalanul program tanulmá-
nyi kirándulásán vettek részt hetedik osztályos tanulóink. 
A kirándulás úti célja Erdély volt. A kiránduláson a tanulók 
megtapasztalták annak a varázslatos élményét, hogy kül-
földre utazunk, mégis otthon érezzük magunkat. A Határ-
talanul programban való részvétel nem pusztán egy utazás. 
Pedagógiai célú projekt, amelyben a diákok megismerhet-
ték a határon túli kortársaikat, új szokásokat, gyarapodtak 
történelmi ismeretekkel, ízelítőt kaptak a székely vendégsze-
retetből. Főbb állomásai Nagyszalonta, Király-hágó, Máréfal-
va (szálláshely), Tolvajos-tető, Csíkszereda, Csíksomlyó, Bé-
kás-szoros, Gyilkos tó, Farkaslaka, Korond, Tordai-hasadék 
és a sóbarlang, Vajdahunyad, Arad. A kirándulással reméljük 
teljesült hosszú távú célunk: kitágult és új értelmet nyert a 
„haza” fogalma számukra, a nemzeti összetartozás élményé-
nek elmélyítése. Szeretném megragadni az alkalmat, hogy 
hálás köszönetemet fejezzem ki a Dévai Szent Ferenc Alapít-
vány házaiban (Csíksomlyó Szent István Otthon és Máréfalva 
Összefogás Háza) élő és tanuló diákok nevében, akiknek el-
vittük a lelkes, és nagylelkű adományozók jó szívvel nyújtott 
adományait! Egyben köszönöm szépen MINDENKINEK, aki 
bármilyen ADOMÁNYT ajánlott fel, hogy utunk megvalósu-
lását mindezzel támogatták!

Solt Csilla  intézményvezető
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EGYHÁZI GONDOLATOK

A GARAI IFJÚSÁGI TÁNCCSOPORT HÍREI

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

„Az ajándékot mindenki a saját örömére adja, nem annak az 
érdemeiért, aki kapja.” (Carlos Ruiz Zafón)
Felemelő érzés kapni. Különös érzés minden egyes, gyerme-
keknek szánt adományt megköszönni minden kedves fela-
jánlást tevő jótékonykodónak, anyagi értékétől függetlenül. 
Hiszen minden ajándék, adomány, felajánlás a legkisebbtől 
a legnagyobbig fontos, érték, ami nélkül kevesebbek len-
nénk.
Kirándulásainkat, szabadidős tevékenységeinket támogat-
ták Illi Ferenc, Szücs Gergely, Takács Attila, Nádai Norbert, 
Osztrogonácz Zorán, Garai Sütő Kft., Bajavíz Kft. Garai Szeny-
nyvíztisztító Telep.

A legnagyobb anyagi értéket képviselő felajánlásokat az is-
kolai Tanulóközösség, a Szülői Munkaközösség, a Gokl Csa-
lád, a Rojik Család, és a KER-DON-BAU Kft. tette.
A gyermekek szívéhez közel álló, elismert Bill Watterson 
amerikai képregényalkotó így vall:
„A legjobb ajándékokat nem lehet becsomagolni... mégis 
megmaradnak örökre.”
Ehhez a nemes gondolathoz kapcsolódva hálás szívvel 
szeretném köszönetemet kifejezni az intézmény tanulói, 
nevelőtestülete és dolgozói közösségének nevében minda-
zokért az önzetlen felajánlásokért, amellyel támogatták in-
tézményünk hatékony működését, szépülését.

Solt Csilla  intézményvezető

A HITETLENEK KEDVENC KÉRDÉSE 
- HOL VAN AZ EMBER LELKE? 

Egy neves osztrák professzort felkeresett egy fiatal orvos, 
aki meg volt győződve arról, hogy a lelki betegségek zöme 
gyógyítható, csak megfelelő módon kell adagolni a lítiumot, 
az adrenalint stb., tehát a megfelelő gyógyszereket. Ezek se-
gítségével helyreáll a psziché egyensúlya, hiszen a lélek nem 
egyéb mint az agy, az idegrendszer és különböző hormonok 
együttese. Erről azonban saját szemével is meg akart győ-
ződni, ezért közölte a professzorral, hogy a teljes igazságot 
keresi. Kérte, mikroszkópon mutassa meg neki az agyban a 
lelket. A professzor megkérdezte a fiatal orvost: vajon testi 
vagy lelki természetű vágy ösztönzi erre a kutatásra. „Nyil-
ván lelki” - válaszolta az orvos. És azt hiszi, hogy ezt a vágyat 
én meg tudom találni, ki tudom mutatni az ön agyában? 
Ahogy az elektromosság több, mint a vezetékek, motorok, 
biztosítékok stb. együttese, ugyanúgy a lélek is több, mint 
az idegrendszer, az agy, a lítium-szint, az adrenalin, vagy a 
mellékvesehormonok együttvéve. A lélek valami egészen 
más - mondta a professzor.
„Az emberi lélek megmérhetetlen erőket rejt magában, mert 
maga Isten lakik benne”. (Assisi Szent Ferenc)

IMÁDSÁG A VOLÁNNÁL! 

Istenem, a Te kezedben nyugszik minden ember sorsa. Te 
vezeted lépéseinket, és te vigyázol útjainkra. Minket is látsz, 
amikor gépkocsink volánjánál ülünk. Ezért bizalommal for-
dulunk Hozzád, add, hogy biztos kézzel, körültekintő figye-
lemmel, kiegyensúlyozott lélekkel vezessünk, és minden 
balesetet elkerüljünk. Adj szívünkbe mély felelőségérzetet 
felebarátaink élete és testi épsége iránt. Kerüljünk minden 
féktelenséget és meggondolatlanságot a vezetésben. Tartsd 
távol tőlünk a hirtelen előadódó veszélyes helyzeteket, és 
add, hogy a kritikus pillanatban is megőrizzük nyugalmun-
kat. Szent Kristóf, autósok, motorosok védőszentje, óvj, ve-
zess, segíts minket! Ámen.

EGY KIS TRÉFA! 

A meglehetősen nagydarab plébános az egyik ministránsát 
szelíden igyekszik a papi hivatás felé terelgetni, és úgy tűnik, 
nem is reménytelenül. Az egyik mise után az atya biztatóan 
megkérdezi a fiúcskát: - No, és mit fogsz csinálni, ha ilyen 
nagy leszel, mint én? A kisfiú csendesen válaszol: - Igyek-
szem fogyókúrázni. 

Szűcs Tibor plébános

Táncoscipők kopogásától, énekszótól, gyerekzsivajtól volt 
hangos a garai művelődési ház június 25. és 29. között. Oka 
a XII. Garai Népművészeti Tábor megtartása volt.
Hétfő reggel izgatott helyi és vidéki gyerekek, szülők gyüle-
keztek a kora reggeli megnyitóra. A régi arcok mellett Bácsz-
szentgyörgyről, Vaskútról, Bajáról, Érsekcsanádról, Sükösdről, 
Szeremléről, Tatabányáról és Angliából is érkeztek résztve-
vők a táborba. Az óvodások Kertész Hangával és Jakab Ta-
mással népi gyermekjátékokat és eszközös ugrós táncokat 
kezdtek tanulni. Az általános iskolás korosztály, akik a tábor 
legnagyobb számú, 36 fős csoportját jelentették, Kővágó 
Zsolttól mezőföldi lépéseket sajátítottak el. A táncok után 
Vadai Henrietta mezőföldi dalokat tanított a nagyobbak-
nak, míg a kicsik játékos énekes foglalkozáson vettek részt.  
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Az ebéd elfogyasztása és egy kis játék után újult erővel 
énektanulás, valamint bukovinai székely verbunk, silladri kö-
vetkezett a fiúknak. A tábor újdonságaként hangszeres zene 
tanulásán is részt vehettek az érdeklődők. Bácskai Varga Já-
nos a citerázás alapjaival ismertette meg a jelentkezőket. A 
délutáni foglalkozáson Kovács Gábor muzsikus és egyedi 
hangszereinek bemutatása szerepelt. Ám, hogy a táborozók 

ne maradjanak hangkeltő eszközök nélkül, így csörgőt, sí-
pot, köcsögdudát készítettek a gyerekek újrahasznosítható 
szemétből. A hétfői napnak itt közel sem volt vége. Az ifjú-
sági és felnőtt korú táncosok vajdaszentiványi sebes forduló 
lépéseivel kezdték az ismerkedést. A napot templomunk vé-
dőszentje, és a szerdai névnaphoz kapcsolódóan Szent Lász-
ló életéről szóló kiállítással zárták a szervezők. A képkiállítást 
Kovács Gábor hangszeres-énekes játéka nyitotta meg, majd 
Drobina Gábor zombori káplán mutatta be Szent László éle-
tét, cselekedeteit és az egyházhoz való szoros viszonyát, je-
lentőségét. 
A keddi nap korai énekszóval kezdődött, majd táncolással 
folytatódott a napirendnek megfelelően. A délelőttöt a Va-
dai Henrietta által tartott Ringató foglalkozás gazdagította, 
babáknak és anyukáknak. A könyvtár is nyitva állt az érdek-
lődők részére, szívesen segített Ildikó néni és Ági néni a lá-
togatóknak. Délután Mátyás király palotájának kézművesei 
foglalkoztatták a gyerekeket. Megismerkedhettek a bőrö-
zéssel és a gyöngyfűzéssel, valamint az ékszerkészítéssel. 
Reneszánsz korabeli jelmezekbe öltözhettek be a gyerekek 
és helyet foglalhattak a trónszékben, amiről a fotó sem ma-
radt el. A könyvtár segítségével Mátyás királyos meséket 
láthattak, hallhattak a táborozók. Betekintést nyerhettek a 
Mátyás király korabeli mindennapokba, szokásokba. 
A szerdai nap a megszokott menetben zajlott. Délután 
Lendvai Tibortól hallhattunk néprajzi előadást a Mezőföld-
ről. Különleges hangszereket, többfajta furulyát, tekerőlan-
tot, dudát mutatott be a felnőtteknek, gyerekeknek. Majd 
ismét Mátyás király kora volt a főszereplő. Apródtáborban 
találták magukat a résztvevők. Ügyességi, furfangos játé-
kokkal, lovagi tornával, virtusvetélkedővel, címerszínezéssel, 
fegyverbemutatóval, az íjászat fortélyaival foglalták el ma-
gukat. Az este folyamán a Sergő zenekar is megérkezett a tá-
borba a táborozók nagy örömére. Kissné Kecskeméti Eszter 
vezetésével, a Garai Székely Asszonykórussal és a nagyobb 
táborlakókkal vajdaszentiványi daltanulás vette kezdetét ki-
fulladásig. 
A csütörtöki napon már a 20 fős óvodás csoport is a színpad-
ra kéredzkedett. Felkészítőik szoktatták őket a színpadhoz, a 
gálaműsor sikeres szereplése érdekében.  Zenekaros Ringa-
tó foglalkozásra gyűltek össze ismét a picik és szüleik Gará-
ról és sokan vidékről is. Nagy népszerűségnek örvendett 
ez a program, a hangulat is remek volt a foglalkozásokon. 
Az izgalmakat tovább növelte a délutáni énekverseny, ami-
re erős mezőny gyűlt össze. A bátor indulók a tavaly tanult 
bukovinai székely dalokból, ill. mostani mezőföldi dalokból 
válogattak. A sikeres verseny jutalma a gálaműsoron való ze-
nekaros fellépési lehetőség volt. Az eredményhirdetést kö-
vetően a bajai DANUBIA Művészeti Iskola Népzene-néptánc 
Tagozatának tanárai, ill. felnőtt diákjai tartottak hangszer-
bemutatót. Megszólalt a táborban is tanulható citera, népi 
furulya és dob több tájegységet is megidézve. A délutánt 
moldvai táncház zárta. 
A pénteki napon már mindenki az esti gálaműsorra készült. 
A felkészítők saját csapatuk műsorát finomították. A zene-
kar fel, alá járt a próbatermek között. Már mindenki az esti 
műsorát próbálta.  Volt hova járkáljon a zenekar, hiszen ösz-
szesen hét teremben, helyszínen zajlottak a foglalkozások, 
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Sikeres tavaszt tudhat maga mögött községünk focicsapata 
a megye III-ban. A megszerezhető 30 pontból 27-et gyűj-
tött be, csak Kunbaján kapott ki a külföldiekkel teletűzdelt 
csapattól. A házi gólkirályunk Kovács Dusán lett (17), meg-
előzve Jakab Zoltánt (14) és Antal Dávidot (12). Nem csak 
a szurkolók jártak nagy szeretettel a mérkőzésekre, bizony 
a labdarúgókon is meglátszott, hogy a győzelmi szériában 
mindenki szeretett volna felülni a csapat szekerére. Szépen 
csillogó ezüstéremmel sikerült a múlt szezont lezárjuk.

Az örömbe némi üröm is vegyült. Sikerült megbolydíta-
ni alaposan a csapat iránt rajongókat a nyári szünetben. A 
megye II-es indulás volt a fő témája ennek, amire a megyei 
szövetség lehetőséget adott, de senkit nem kért fel, hogy 
ehhez csatlakozzon, minket sem. Mindenhol az aktuális ve-
zetőségre volt bízva, hogy ki kíván ezzel élni és ki nem. Ezért 
természetesen a felelősség is az övék. Nem volt egység csa-
paton belül sem a magasabb osztály vállalása iránt. Anyagi, 
tárgyi és személyi lehetőségek mérlegelése után nem került 
semmilyen felsőbb osztályba való lehetőségnek a megszer-
zése, vállalása. 
A nyári edzőmeccseken több másodosztályú csapat ellen is 

szabadidős tevékenységek.  A délutánt Kricskovics Diána 
vezetésével kézműves foglalkozás és a Bácsszentgyörgyi Já-
tékgyár bemutatója zárta. 
Az esti táborzáró gálaműsorra nagyon szépen megtelt a 
művelődési ház, sokan vidékről is ellátogattak hozzánk. Egy 
óvodás kisfiúnak számoltuk meg a felnőtt hozzátartozóit, 
szülőkkel, nagyszőlőkkel, rokonokkal 8 felnőtt jött csak el 
miatta a műsorra. A 70 fő táborozót, ha csak minden család-
ból ketten tekintették meg, akkor is 140 fő összejött a gálára. 
A tavalyi évben is sokan voltak, idén még többen.  Köszön-
jük szépen, hogy ilyen szép számmal kíváncsiak voltak a 
munkánkra, produkciókra!
A műsor a következő rend szerint zajlott:
1. Szatmári táncok –IFJÚSÁGI TÁNCCSOPORT
2. Ekres-Szévald Barbara - mezőföldi dalok
3. Óvodás korcsoport – népi játékok és dunántúli táncok
4. Bukovinai székely silladri – lemezbemutató. „Nezd csak 

pajtás, mit mutatok” című, bukovinai székely „rezes” cd 
bemutatójára került sor néhány percben. A páratlan fel-
vételeket tartalmazó hanglemezt Asztalos Zoltán ötlet-
gazda mutatta be néhány szóval

5. Blank Berta – bukovinai székely dalok
6. Bukovinai székely táncok – APRÓK G YERMEKNÉPTÁNCS-

CSOPORT
7. Ölveczky Emma – vajdaszentiványi dalok
8. Vajdaszentiványi táncok – IFJÚSÁGI, FELNŐTT CSOPORT
9. Farkas Jázmin – mezőföldi dalok
10. Citerások
11. Ölveczky Emma, Farkas Jázmin, Ekres-Szévald Barbara, 

Ekres-Szévald Szandra, Blank Berta – mezőföldi dalok
12. Mezőföldi táncok – ISKOLÁS KORCSOPORT.

A zenei kíséretet a Sergző zenekar biztosította hegedűvel, 
brácsával, nagybőgővel, tamburával és harmonikával.

A siker és a vastaps egyik szám után sem maradt el. A gála 
végén nem maradt el a közös éneklés sem. A tábor slágere 
a „Gyenge a nád” kezdetű mezőföldi népdal volt. Zenekari 
kísérettel a közönség és a fellépők együtt énekelték a kedves 
dalocskát. Az este további részében mezőföldi, majd buko-
vinai táncház következett az elmaradhatatlan zsíros kenye-
rezés mellett, amit a Garai Székely Asszonykórus volt szíves 
elkészíteni. 

Ahhoz, hogy ez az öt nap ilyen jól és élmény dúsra sikeredett 
nagyon sok önkéntes, támogató és szülő közös összefogása 
kellett. A Garai Székelykör Egyesület volt a tábor fő szerve-
zője és főpatrónusa. Gara Községi Önkormányzat minden 
igényt kielégítő művelődési házat, felszerelését, takarító 
személyzetet bocsátott rendelkezésünkre. Az ebédet a helyi 
szociális gyermekotthon főzte, mindenki megelégedésére. 
Az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő Csoóri Sándor Alapjá-
nak pályázata nyújtott fedezetet a táncoktatásra és az élő ze-
nekari kísérethez. A délutáni programok megvalósításához a 
Nemzeti Alapkezelő által kiírt „Udvari élet Mátyás király pa-
lotájában” elnevezésű sikeres pályázat nyújtott támogatást. 
A pályázatok megírásában, pénzügyi elszámolásában Antal 
Anita, Sántháné Antal Eszter és Nagy Ferenc nyújtott segít-
séget. A tábori élet ügyes bajos dolgainak megoldásához, 
felügyeletben, tánctanításban Raffai Virág és Törőcsik Anna 
nyújtott segítséget. Az ifjúsági tánccsoport tagjai - a táncolá-
son túl - a tábor előkészítő és befejező munkáiban sokat se-
gítettek. A 70 táborozó mellé így kb. 30 fő felnőtt munkájára 
volt szükség az előkészítő időszakban és a tábor ideje alatt. 
Örömmel vettük a sok biztató és kedves dicséretet, köszö-
netnyilvánítást. Ezzel is erőt és jogot adva arra, hogy jövőre 
is megrendezzük táborunkat.

Antal Zsolt

játszhattunk. Ízelítőt kaptunk a megye II-es fociból. Szerem-
le és Mélykút csapata is megmutatta az osztálykülönbséget. 
Egyenlő súlycsoportban csak a tavaly feljutó Hercegszántó-
val és az „osztálytársunkkal” Rémmel voltunk. Nehezen jött 
össze ezekre az edzőmeccsekre is a csapat. Jobbára a Kis-
kunhalasi Szilády ellen állt össze először a garai „tizenegy.” 
Ami remekül sikerült, hiszen győzelemmel tértünk haza 
onnan. Hazai pályán a „Bácskai El Classicon” Vaskút csapatát 
vertük meg. Míg Kunfehértón megtorpant a sérülésektől 
sújtott csapat. 

Nagy kérdés lesz az ősszel, hogy a meglévő játékoskeret lét-
száma, tudása meddig és mire lesz elég. A négy sérült kivá-
lása már nagy problémát okozott. 

Nyári távozók: Kovács Dusán (Hercegszántó), Jakab Zoltán 
(Hajós), Mózer Gábor (Szeremle ifi).
Érkezők: Kerezsi Ferenc (Kecel), Takács Krisztián (Dunafalva), 
Herceg Dávid (Nagybaracska), Kolompár Csaba (Kovácsvá-
gás), Kalmár Szebasztián (BLSE), Szőnyi Dávid (BLSE), Tóth 
Csaba új igazolás. A felnőtt keretbe került Rácz Patrik.

Antal Zsolt

A GARAI KSE HÍREI
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KERESSEN, HOGY KERESHESSEN!
Nehéz anyagi körülmények között él és szeretne munkát találni…

A Máltai Szeretetszolgálat Bajai Csoportja segíteni kívánja a térségben (Baja és Bácsalmás) élő,  
alacsony foglalkoztatási eséllyel rendelkező  személyek elhelyezkedését.

PROGRAMUNK CÉLCSOPORTJA:
• alacsony iskolai végzettségűek (legfeljebb általános iskolai végzettség, ISCED 1-2 szakképzés nélkül)
• 25 év alatti fiatalok, vagy 30 év alatti pályakezdő álláskeresők
• 50 év felettiek
• GYED-ről, GYES-ről, ápolási díjról visszatérők, vagy legalább egy gyermeket egyedül nevelő felnőttek
• foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesülők
• tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek (a munkanélküliségben töltött időtartamba az álláskeresés 

és a közfoglalkoztatásban történő részvétel időtartama is beszámítható)
• megváltozott munkaképességű személyek
• roma nemzetiséghez tartozó személyek
• inaktívak

CÉLUNK:

• segítsük Önt, hogy munkahelyet találjon vagy  képzésben vehessen részt.

TÁMOGATOTT KÉPZÉSEK:

• szociális gondozó és ápoló (8 általánoshoz kötött)
• élelmiszer- és vegyi áru eladó (8 általánoshoz kötött)
• szakács (8 általánoshoz kötött)
• tagoncavezető (8 általánoshoz kötött)
• német alapfok (szakképzettséghez kötött)
• társadalombiztosítási ügyintéző (érettségihez kötött)
• pénzügyi-számvilei ügyintéző (érettségihez kötött)

AMIBEN SEGÍTHETJÜK ÖNT: 
• munkaerő-piaci információk nyújtásával (tájékoztatás  az esetleges üres álláshelyekről)

• álláskeresési tanácsadással (önéletrajz készítése, állásinterjúra történő felkészítés)

• ügyintézésben való segítségnyújtás 

• felkészítés a munkavállalással kapcsolatos kihívásokra

• beilleszkedés segítése az új munkahelyi környezetbe

• elhelyezkedés után is folyamatos támogatás,  
kapcsolattartás

Keresse fel irodánkat, hogy közös erővel  
keressük meg az Önnek megfelelő lehetőséget!
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Szeretetszolgálatunk segítséget nyújt még 
az alábbi szolgáltatásaival:

•  szociális ruharaktárunkban ingyenesen biztosítunk  
 gyerek, női, férfi ruhaneműt

Cím: 6500 Baja, Fáy u. 1. 
Nyitvatartási ideje: minden szerdán 14-16 óráig

•  bútor támogatás

•  tartós élelmiszercsomag

•  gyógyászati segédeszközök kölcsönzése  
 az otthonukban ápolásra szoruló személyek részére:

• betegágy, 
• decubitus matrac, 
• tolószék, 
• rollátor, 
• szoba wc, 
• járókeret, 
• mankó, 
• fürdőkádlift.

Bővebb információ kérhető személyesen a máltai irodákban:

Máltai Szeretetszolgálat Bajai Csoportja
6500 Baja, Petőfi Sándor u. 32.

hétfőtől péntekig 8-16 óráig
6500 Baja, Fáy u. 1. 

H., Sz., P.: 12.00-16.00 óráig, 
K., Cs.: 8.00-12.00 óráig

E-mail: maltaiszeretetszolgalatbaja@gmail.com
Telefon: 

06 30/627-1380 
06 30/252-2963
06 30/252-1053

„Segíteni csak jól szabad. 
Jól segíteni pedig csak úgy lehet,  
ha azt adjuk, amire a másiknak 
leginkább szüksége van.” 

Kozma Imre atya
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Születtek: 
Antal Márton (anyja neve: Antal Anita) 

Vereb Dániel (anyja neve: Vereb Tamara) 

Pál-Lovász Benett (anyja neve: Lovász Linda) 

Bárdos Liána (anyja neve: Ács Liliána) 

Guj-Antal Fanni (anyja neve: Antal Nikolett) 

Hortobágyi Martin (anyja neve: Orosz Mária) 

ANYAKÖNYVI HÍREK
Kiadja: Gara Község Önkormányzata

Megjelenik: negyedévenként
Szerkeszti: a szerkesztőbizottság

Szerkesztőség és kiadó címe: 6522 Gara, Kossuth út 62.
Felelős szerkesztő: Faa Béla polgármester

Nyomda: Apolló Média Kft., Baja
www.apollomedia.hu 

Készült: 800 példányban

IMPRESSZUM

Szeretettel hívjuk és várjuk 
Gara község lakosságát 

a 2018. szeptember 29-én – szombaton – tartandó 

Szüreti felvonulásra
PROGRAM: 
• 13.30 órakor gyülekező a Művelődési háznál 
• 13.45: Óvodások hívogató műsora  
• 14.00: Lovaskocsis felvonulás:

• Jegyző - Szász Máté - kikérése (Dózsa Gy. u.)
• Jegyzőné - Takács Zsófi - kikérése (Kossuth L. u.)  
• Bíró - Rápity Máté - kikérése (Köztársaság u.) 
• Bíróné - Kettinger Viktória - kikérése (Bunyevác u.) 
• Önkormányzati megálló (Ady utca - Füstös kocsma előtt)
• Művelődési ház, ahol töltött káposztával látjuk vendégül a felvonulókat 

SZERETETTEL VÁRUNK MINDENKIT! GARA KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT

Meghívó


